
 

Både EU og Haugalandet liker klynger 
 
Å samle kunnskap og ekspertise i en klynge kan være et steg inn i EUs innovasjons- og 
forskningsprogram. Dette burde passe det klyngeglade Haugalandet som hånd i hanske. 
 
Innovasjon kommer igjen i de fleste av EUs programmer. I Interregprogrammene ønsker EU 
at regioner skal styrke sin innovasjonskraft gjennom utvikling av klynger som samarbeider 
over grensene. 
Et eksempel på dette er POWER+ nettverket. Det består av regioner som spesialiserer seg på 
offshore vindmøller.  
På grunn av våre innovative bedrifter, gunstige vindforhold og lange kyst er vi invitert med på 
denne søknaden. 
En annen vindmølleklynge er Bremerhaven-nettverket WAB. Det ble presentert på 
mulighetsseminaret på HSH 20 november. Det er et ypperlig eksempel på en klynge med 
partnere fra maritim, energi, vind, logistikk og forskningssektoren. Wab skaper vekst og gir 
nye arbeidsplasser for industrien i Bremerhaven. 
WAB består av 140 bedrifter og er idag det ledende offshore vindmøllenettverket i Europa. 
WAB vil samarbeide med Haugalandsmiljøet. 
I North Sea Cred nettverket ønsker man å samarbeide om å skape lav-karbon samfunn rundt 
Nordsjøen med nettverk av bedrifter som kan bidra til dette. I denne interreg-søknaden er vi 
også invitert med. 
I dag finnes det mange ideer til Interreg-prosjekter i Rogaland. Vi krysser fingrene for at vi 
kommmer med i prosjekter som passer bra med de regionale strategiene våre. 
I Regions of Knowledge programmet (utlysning nov/des og deadline 14/3-2008) ønsker EU å 
støtte samarbeide mellom forskningsorienterte klynger. Gjennom programmet skal FoU-
kapasieteten i regionene styrkes. 
Bedriftsklynger som samarbeider nære med forskningsinstitusjonene og regionale/lokale 
myndigheter har her fine muligheter. 
Her har vi to løpende prosjekter i Rogaland og et forsøk innenfor det Maritime som kan være 
verdt å prøve på nytt. 
Klynger er viktige både for deltagerne og regionen. Om man klarer å få klyngen med i et 
europeisk prosjekt får man en internasjonal dimensjon, et internasjonale nettverk, en 3-årig 
plan og struktur og muligheter til finansiering. 
 
Ta gjerne kontakt om dere ønsker hjelp med et slikt nettverk. 
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